
ESTADO DO CEARÁ

F»REFEI I IJRA JVIXJNICIPÁVL DE aPEREIRO \ âC.H.L.

ATA DA REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 09.04.01/2021,
GOVERNO MUNICIPAL.

Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de abril do ano de 2021, às 09:00 horas, na sala da
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, com a presença do
PREGOEIRO, ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ e de sua EQUIPE DE APOIO,
composta por PATRICIA DA ROCHA ALVES e FRANCISCO CLÁUDIO PINHEIRO e,
ainda, os LICITANTES: 01. P H FERNANDES GUEDES EIRELI - ME, CNPJ N°
10.206.387/0001-90, 02. TIAGO CARDENO DE LIMA - ME, CNPJ n° 35.344.516/0001-
38, 03. L F DE QUEIROZ - ME, CNPJ n° 02.227.469/0001-93, 04. D L V
DISTRIBUIDORA - ME, CNPJ n° 32.406.246/0001-54, com observância na Lei n°
8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, na Lei n° 10.520/02,
de 17 de julho de 2002, no Processo n° 08.04.01/2021 e no Edital do PREGÃO
PRESENCIAL N° 09.04.01/2021, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO EM GERAL, ENVOLVENDO MATERIAIS TAIS: ELÉTRICO,
HIDRÁULICO/HIDROSSANITÁRIO, PORTAS, FERRAMENTAS, BOMBAS
SUBMERSAS, E EPIS, A SEREM DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES
DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, conforme
especificações constantes do anexo I, parte integrante deste processo. Foi declarada
aberta a sessão do pregão em referência. O Pregoeiro deu início aos trabalhos, com o
credenciamento, em seguida, após análise feita pelo o Pregoeiro e sua equipe de apoio
e ainda o Senhor Matheus Queiroz da Silva, inscrito no CPF n° 063.390.813-47, Paulo
Henrique Fernandes Guedes, inscrito no CPF n° 047.050.203-75 e João Sales
Alexandre, inscrito no CPF n° 348.971.513-68, quando foi credenciado o seguinte
representante Paulo Henrique Fernandes Guedes, inscrito no CPF n° 047.050.203-75,
representante da empresa P H FERNANDES GUEDES EIRELI - ME, CNPJ n°
10.206.387/0001-90; João Sales Alexandre, inscrito no CPF n° 348.971.513-68,
representante da empresa TIAGO CARDENO DE LIMA - ME, CNPJ n°
35.344.516/0001-38; Bomfim Alberto de Lima, inscrito no CPF n° 179.030.138-66,
representante da empresa D L V DISTRIBUIDORA - ME, CNPJ n° 32.406.246/0001-54.
Foram descredenciados: 01. MIKAEL FERREIRA FELIX-ME, CNPJ n°
19.222.054/0001-20, por descumprir o item 6.5.1- Por CREDENCIAMENTO entende-
se a apresentação conjunta dos seguintes documentos: a) documento oficial de
identidade do Sócio Administrador e do procurador, se for o caso: não autenticou os
documentos acima relacionado nem apresentou os originais, b) documento que

comprove a capacidade de representação, na forma da lei, inclusive com outorga de
poderes para, na forma da lei, formular ofertas e lances verbais de preços e praticar

todos os demais atos pertinentes ao certame, em nome da licitante; não autenticou os
documentos acima relacionado nem apresentou os originais; item 6.7-Nos demais
casos deverão ser apresentados procuração por instrumento público ou particular, este
último com firma reconhecida em cartório e acompanhada de cópia do ato de
investidura do outorgante fatos constitutivos da pessoa jurídica, ata de eleição do
outorgante, etc.), conforme modelo constante do Anexo IV deste edital. Apresentou'
cópia da procuração sem autenticação. Em seguida foram recebidos os envelopes
contendo as PROPOSTAS DE PREÇOS, que foram abertos e analisados pelo

.

;:

/CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro-Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260



ESTADO DO CEARÁ
nr

) J>r jds ( PREFEITURA MUNICIPAL DE

<é&è PEREIRO 2% U.r .L.

%

Pregoeiro, sua equipe de apoio e pelos representantes dos licitantes. Nessa ocasião
foram classificadas as propostas das licitantes: 01. P H FERNANDES GUEDES EIRELI
- ME, CNPJ N° 10.206.387/0001-90, 02. TIAGO CARDENO DE LIMA - ME, CNPJ n°
35.344.516/0001-38, 03. L F DE QUEIROZ - ME, CNPJ n° 02.227.469/0001-93, 04. D L
V DISTRIBUIDORA - ME, CNPJ n° 32.406.246/0001-54, por cumprirem as exigências
do edital. Passou-se para a etapa de apresentação dos lances verbais, cujos registros
constam dos mapas acostados a esta ata. Encerrada a etapa de lances verbais, o
Pregoeiro divulgou o seguinte resultado: A Licitante 01. P H FERNANDES GUEDES
EIRELI - ME, CNPJ N° 10.206.387/0001-90, venceu o lote 01, no valor global de R$
85.000,00 (oitenta e cinco mil reais), venceu o lote 03, no valor global de R$ 74.200,00
(setenta e quatro mil e duzentos reais), venceu o lote 04, no valor global de R$
41.000,00 (quarenta e um mil reais), venceu o lote 05, no valor global de R$ 39.500,00
(trinta e nove mil e quinhentos reais), venceu o lote 06, no valor global de R$ 3.168,00
(três mil, cento e sessenta e oito reais), venceu o lote 07, no valor global de R$
11.000,00 (onze mil reais), analisada a documentação a empresa foi declarada
habilitada. 02. L F DE QUEIROZ - ME, CNPJ n° 02.227.469/0001-93, venceu o lote 02,
no valor global de R$ 14.760,00 (quatorze mil setecentos e sessenta reais), analisada a
documentação a empresa foi declarada inabilitada, por descumprir o item 4.1.1- Em
originais ou publicação em Órgão Oficial, ou, ainda, por qualquer processo de cópia

autenticada em Cartório, ou servidor público municipal com o carimbo, desde que

apresente o original, exceto para a garantia, quando houver, cujo documento
comprobatório deverá ser exibido exclusivamente em original. A licitante apresentou

sem autenticação os itens: 51.1- Cédula de identidade do responsável legal ou
signatário da proposta e 5.1.2- Ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor e
todos os aditivos, devidamente registrados, em se tratando de sociedades comerciais
ou o Registro Comercial em caso de empresa individual, e no caso de sociedade por

ações, acompanhado da data da assembléia gue elegeu seus atuais administradores.
O Pregoeiro passou a negociar o LOTE 02 com a empresa P H FERNANDES
GUEDES EIRELI - ME, CNPJ N° 10.206.387/0001-90.que venceu o lote com o valor
global de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). Em se tratando de sociedades civis,
inscrição do ato constitutivo, acompanhado de prova da diretória em exercício.
Novamente o Pregoeiro comunicou aos presentes que as empresas vencedoras
estavam devidamente HABILITADAS. O Pregoeiro comunicou as empresas
vencedoras para apresentar a proposta consolidada no prazo de 02 (dois) dias úteis. O
Pregoeiro indagou aos participantes se este teria a intenção de interpor recurso contra
sua decisão. Os participantes disseram que não tinham nada a contestar e abriram
mão do prazo recursal. Tal desistência foi posta em Ata. Nada mais havendo a ser
tratado, declarou-se encerrada a presente sessão, que de tudo se fez constar da
presente ata, que após lid
Pereiro-Ce, 27 de abril d/2£f21.

achada conforme, será assinada por todos os presentes.

FRANCJSCOCLÁUDIO PINHEIRO
Equipe de Apoio

>€5ÿSANT0S QUEIROZ

Pregoeiro
ERMILS»

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro-Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260 /



ESTADO DO CEARÁ
aTír

) % <£ ( PREFEITURA iVll JNl IC I P/\U DE

PEREIRO
*****

JJMMI Ufa* p« \L
Matheus Queiroz da Silva,

a ?O ãL.r.L.

Qe&tio. QfraVy

PATRICIA DA ROCHA ALVES
Equipe de Apoio CPF n° 063.390.813-47

L F DE QUEIROZ - ME
Licitante

L
Fernandes Guedes

CPF n° 047.050.203-75
P H FERNANDES GUEDES EIRELI - ME

Licitante

Bqnififl?''Atberto.-de Lima,

CP/ n° 179:030.138-66
D L V DISTRIBUIDORA - ME

Licitante

V João Sáles Alexandre
CPF n° 348.971.513-68

TIAGO CARDENO DE LIMA - ME
Licitante

/

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro-Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260



) I

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
GOVERNO MUNICIPAL

PREGÃO PRESENCIAL N° 09.04.01/2021

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

SequênciaCLASSIFICADAS Ordemde
4o 5o 6o1o 2° 3oVALORLICITANTES < Preço

mais 10%
Ordem por

< Preço
Lance Lance LanceLance Lance LanceLicitante

SL3XD L V DISTRIBUIDORA - ME R$ 86.011,611
SLTIAGO CARDENO DE LIMA - ME X 2R$ 88.829,482

R$ 85.900,00R$ 85.900,001P H FERNANDES GUEDES EIRELI - ME XR$ 92.317,803
DESCREDENCIADAR$ 104.611,50L F DE QUEIROZ - ME4

VALORN° DO ESPECIFICAÇÃO VENCEDORAUNID QUANT
1UNIT TOTALITEM

LOTE 01 - MATERIAL ELETRICO
DIVERSOS, CONFORME ANEXO I

P H FERNANDES GUEDES'EIRELl - MER$ 85.000,00R$ 85.000,00LOTE 11

íeirafc: - PregoeiroErmilson dos

Pereiro - Ce, 27 de abril de 2021

0fCE

!
O

S.
% Si

f
v V



) )

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
GOVERNO MUNICIPAL

PREGÃO PRESENCIAL N° 09.04.01/2021

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

SequênciaCLASSIFICADAS Ordemde
LICITANTES VALOR 1o 2° 3o 4o 5o 6oOrdem < Preço

mais 10%
por

< Preço
Lance LanceLicitante Lance Lance Lance Lance

DESCREDENCIAD INABILITADAL F DE QUEIROZ - ME R$ 14.760,001
SL R$ 18.000,00P H FERNANDES GUEDES EIRELI - ME 1R$ 18.421,00 X2

TIAGO CARDENO DE LIMA - ME NC3
D L V DISTRIBUIDORA - ME NC4

VALORN° DO
ESPECIFICAÇÃO VENCEDORAUNID QUANT

TOTALUNITITEM
LOTE 02 - MATERIAL HIDRÁULICO

DIVERSOS, CONFORME ANEXO I
P H FERNANDES GUEDES EIRELI -ME2 R$ 18.000,00 R$ 18.000,00LOTE 1

Ermilson dos Santos Queiroz

Pereiro - Ce, 27 de abril de 2021

&
%

P 3£
'i r
:ÿ 5,&
* I& V*..



) )

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
GOVERNO MUNICIPAL

PREGÃO PRESENCIAL N° 09.04.01/2021

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

de CLASSIFICADAS SequênciaOrdem
LICITANTESOrdem VALOR < Preço

mais 10%
1° 2° 3o 4o 5o 6opor

< Preço
Licitante Lance Lance Lance Lance Lance Lance

P H FERNANDES GUEDES EIRELI - ME1 R$ 74.947,00 X R$ 74.200,001 R$ 74.500,00
L F DE QUEIROZ - ME2 R$ 75.289,50 DESCREDENCIAD INABILITADA
TIAGO CARDENO DE LIMA - ME NC3
D L V DISTRIBUIDORA - ME NC4

N° DO VALOR
ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT VENCEDORAITEM UNIT TOTAL

LOTE 03 - MATERIAL HIDROSANITARIO
DIVERSOS, CONFORME ANEXO I

3 LOTE 1 R$ 74.200,00 R$ 74.200,00 P H FERNANDES GUEDES EI LI - M

Ermilson dos SantosÿQiÿeifoz - Prègofeiro
Pereiro - Ce, 27 de abril de 2021

S4
T

fs r?
5 r/

I
cV.



))

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
GOVERNO MUNICIPAL

PREGÃO PRESENCIAL N° 09.04.01/2021

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

SequênciaCLASSIFICADAS Ordemde
6o2° 3o 4o 5o1oVALORLICITANTES < Preço

mais 10%
Ordem por

< Preço
Lance Lance LanceLance LanceLicitante Lance

SL3XD L V DISTRIBUIDORA - ME R$ 41.485,80

R$ 42.837,72
1

SL2XTIAGO CARDENO DE LIMA - ME2
R$ 41.000,00X 1P H FERNANDES GUEDES EIRELI - ME R$ 44.982,003

L F DE QUEIROZ - ME NC4

VALORN° DO ESPECIFICAÇÃO VENCEDORAQUANTUNID
UNIT TOTALITEM

LOTE 04 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E
DIVERSOS, CONFORME ANEXO I_

P H FERNANDES GUEDES EtRELI - MER$ 41.000,00R$ 41.000,00LOTE 14

Ermilson dos Santos. roz -/Pregoeiro

Pereiro - Ce, 27 de abril de 2021

0|Ct CoJJJ
r Itf

9P£ a .

%
rn

%:
tf-

£
,0



) )

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
GOVERNO MUNICIPAL

PREGÃO PRESENCIAL N° 09.04.01/2021

MAPA DE APURAÇAO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

CLASSIFICADASde SequênciaOrdem
LICITANTES VALOROrdem 2°< Preço

mais 10%
1° 3o 4o 5o 6opor

< Preço
Licitante Lance Lance Lance Lance Lance Lance

L F DE QUEIROZ - ME1 R$ 37.929,00 DESCREDENCIAD INABILITADA
D L V DISTRIBUIDORA - ME2 R$ 39.778,88 X SL2
P H FERNANDES GUEDES EIRELI - ME R$ 43.019,70 X R$ 39.500,003 1
TIAGO CARDENO DE LIMA - ME NC4

VALORN° DO
ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT VENCEDORA

ITEM UNIT TOTAL
LOTE 05 - MATERIAIS DIVERSOS,
PORTAS, FERRAMENTAS, CONFORME
ANEXO I

5 LOTE 1 R$ 39.500,00 R$ 39.500,00 P H FERNANDES GUEDES EIRELl - M

/
Ermilson dos SantosÿQueiroz -/Rfegoeiro

Pereiro - Ce, 27 de abril de 2021

c °°í/

í$r
í

r-é

W 5r
Vi

*



)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
GOVERNO MUNICIPAL

PREGÃO PRESENCIAL N° 09.04.01/2021

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

de CLASSIFICADAS SequênciaOrdem
LICITANTESOrdem VALOR < Preço

mais 10%
1o 2° 3o 4o 5o 6opor

< Preço
Licitante Lance Lance Lance Lance Lance Lance

P H FERNANDES GUEDES EIRELI - ME1 R$ 3.168,00 R$X 1 3.168,00
L F DE QUEIROZ - ME2 R$ 5.490,00 DESCREDENCIAD INABILITADA
TIAGO CARDENO DE LIMA - ME3 NC
D L V DISTRIBUIDORA - ME NC4

N° DO VA LOR
ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT VENCEDORA

ITEM TOTALUNIT
LOTE 06 - BOMBA SUBMERSA PARA
POÇO, CONFORME ANEXO I_6 LOTE R$ 3.168,00 R$ 3.168,001 P H FERNANDES GUEDES EIRELF- ME

Ermilson dos Santos Queijpÿ/Prego'eTo
Pereiro - Ce, 27 de abril de 2021

fíê (V

3Í

s.
&m I

cV I



)'

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
GOVERNO MUNICIPAL

PREGÃO PRESENCIAL N° 09.04.01/2021

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

SequênciaCLASSIFICADAS Ordemde
LICITANTES VALOR 1o 2° 3o 4o 5o 6oOrdem < Preço

mais 10%
por

< Preço
Licitante Lance Lance Lance Lance Lance Lance

L F DE QUEIROZ - ME DESCREDENCIAD INABILITADAR$ 10.210,001
R$ 11.000,00P H FERNANDES GUEDES EIRELI - ME R$ 11.500,00 X 12

TIAGO CARDENO DE LIMA - ME NC3

D L V DISTRIBUIDORA - ME NC4

LORVAN° DO
ESPECIFICAÇÃO VENCEDORAUNID QUANT

UNIT TOTALITEM

7LOTE 07 - MATERIAIS DE EPI*s PARA
GARIS, CONFORME ANEXO I_ P H FERNANDES GUEDES EIRELI - MR$ 11.000,00 R$ 11.000,007 LOTE 1

Ermilson dos SantosÿQi/eirazÿPrfigoeiro

Pereiro - Ce, 27 de abril de 2021

0|Cli -Ortfj
** 'V>•5<:

te
ZJ|21rí !«

;

jVí-

3!


